
АДМИНИСТРАЦИЯ МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

от 24.12.2021 г.                                                                             №106                                                                                                          
 

«Об утверждении Плана работы КЧС и ОПБ на территории                      

Моисеевского сельского  поселения на 2022год» 
  
 

 

 

 В соответствии с ФЗ от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в РФ»,  в целях организации работы комиссии по ЧС и предупреждению 

ЧС и обеспечению ПБ на территории Моисеевского сельского поселения  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План работы КЧС и ПБ на территории Моисеевского сельского поселения 

на 2022год (Приложение1) 

2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте 

администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.О. Главы  Моисеевского с/п                                           В.А. Котенко 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ                                                                           

                                                               И.О. главы Моисеевского сельского поселения  

                                                                

                                                                         В.А. Котенко          ---------------- 

                                «24» декабря 2021г.                                       

                                               

ПЛАН 

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и 

обеспечению пожарной безопасности Моисеевского сельского поселения  

на 2022год 
 

№ 

п/п 

Мероприятия  Сроки 

исполнения 

Ответственные за 

исполнение 

Отметка о 

выполнени

и 

1 2 3 4 5 

1 Анализ ЧС природного и техногенного 

характера на территории поселения за 

2021г. 

январь Председатель 

КЧС и ПБ 

 

2 О подготовке звена Моисеевского 

сельского поселения к безаварийному 

пропуску паводковых вод в 2022 году. 

Февраль 

март 

Председатель 

КЧС и ПБ 

 

3 Подготовка и проведение заседания 

штаба по предупреждению и ликвидации 

особо опасных инфекционных 

заболеваний на территории Моисеевского 

сельского поселения по теме «О 

профилактике птичьего гриппа», и заноса 

африканской чумы на территории. 

Сельского поселения. 

По мере 

необходимос

ти 

Председатель 

КЧС и ПБ 

 

4 Уточнение и корректировка «Плана 

действий по предупреждению и 

ликвидации ЧС природного и 

техногенного характера, пожарной 

безопасности Моисеевского сельского 

поселения». 

март  Председатель  

КЧС и ПБ 

 

 

5 Утверждение Комплексного плана 

мероприятий по обучению 

неработающего населения в области 

гражданской защиты на 2022год 

март Председатель  

КЧС и ПБ 

 

6 О готовности звена Моисеевского 

сельского поселения к весеннее – 

летнему пожароопасному периоду 

2022года 

апрель Председатель 

КЧС и ПБ 

Члены комиссии 

 



7 Выполнение Постановления Главы 

Котовского муниципального района «О 

мероприятиях по охране жизни людей на 

водоемах 2022года». 

 

Май-август  

 

 

Члены комиссии 

 

8 «О состоянии источников наружного 

противопожарного водоснабжения на 

территории Моисеевского сельского 

поселения» 

июнь Председатель 

КЧС и ПБ 

 

 

9 Подготовка и проведение заседания КЧС 

и ПБ по теме: «О мерах по усилению 

пожарной безопасности в осенне-зимний 

период на территории сельского 

поселения в 2022-2023 гг.» 

октябрь председатель 

КЧС и ПБ  

Члены комиссии 

 

10 Проведение заседания по теме: « О 

подготовке объектов здравоохранения, 

культуры, соц. сферы, образования к 

зимнему пожароопасному сезону 2022-

2023 г. и проведению Новогодних и 

Рождественских праздников» 

Ноябрь 

декабрь 

председатель 

КЧС и ПБ  

Члены комиссии 

 

11 Решение текущих вопросов по ГОЧС и 

пожарной безопасности. 

Постоянно в 

течение года 

 председатель 

КЧС и ПБ  

комиссия  

 

Участие в практических мероприятиях 

1 Участие в тренировке, проводимой КЧС и 

ПБ Волгоградской области по теме: 

«Управление мероприятиями по защите 

населения и территории области от ЧС, 

связанных с весенним паводком». 

По плану 

КЧС и ПБ 

области 

(14.03.21.) 

КЧС и ПБ района  

КЧС и ПБ 

поселения 

 

2 Проверка готовности МСОШ к началу 

учебного года на предмет ПБ и 

антитеррористической защищенности. 

август председатель 

КЧС и ПБ  

Члены комиссии 

 

3 Участие в сборах руководящего состава 

ГОЧС района с подведением итогов за 

2022год и постановкой задач на 2023 год. 

Декабрь По Плану 

Председателя 

КЧС и ПБ района 

и Отдела по 

МПЭ, ГОЧС. 

 

 

 

Моисеевского с/п                                           В.А. Котенко 


